
REGIONE PIEMONTE  -  BOLLETTINO UFFICIALE N. 42 DEL 22/10/2009 
 

Azienda sanitaria locale "TO1" 
Procedura aperta per l'affidamento, in quattro lotti, della copertura 
assicurativa per incendio, tutela legale, furto, kasko, infortuni, 
trasporti, rc patrimoniale, rc auto. 
 
I.1) Azienda Sanitaria Locale TO 1 - Via San Secondo 29 – 10128 Torino – 
Italia. Punti di contatto: Struttura Complessa Gestione Approvvigionamenti 
– via San Secondo,29 – 10128 – Torino - Italia – tel. 011.5662311 - fax: 
0115662374 – Profilo di committente (URL): www.aslto1.it  
Ulteriori informazioni sono disponibili presso: i punti di contatto sopra 
indicati.  
Le offerte vanno inviate a: Azienda Sanitaria Locale TO 1 – c/o Ufficio 
Protocollo – Via San Secondo, 29 – 10128 Torino – All’attenzione del 
Direttore S.C. Gestione Approvvigionamenti Dott. Tommaso Corvino.  
I.2) Organismo di diritto pubblico – Salute. L’Amministrazione 
aggiudicatrice acquista per conto di altre amministrazioni aggiudicatrici: no. 
II.1.1) Affidamento della copertura assicurativa per incendio, tutela legale, 
furto, kasko, infortuni, trasporti, rc patrimoniale, rc auto –  
II.1.2) (c)Servizi – Categoria di servizi: N.06 - Luogo principale di 
esecuzione: ASL TO1- Via San Secondo, 29 – 10128 Torino - cod. NUTS 
ITC11  
II.1.3) L’avviso riguarda un appalto pubblico.  
II.1.5) Affidamento, in quattro distinti lotti, della copertura assicurativa per 
incendio, tutela legale, furto, kasko, infortuni, rc patrimoniale, rc auto. 
II.1.6) CPV 66510000 –  
II.1.7) no.  
II.1.8) Divisione in lotti: si – Quantitativi dei lotti: 4 – Le offerte vanno 
presentate per uno o più lotti  
II.1.9) Ammissibilità di varianti: no.  
II.2.1) Valore stimato, IVA esclusa: € 1.009.000,00  
II.2.2.) Opzioni: no  
III.1.1) Unitamente all'offerta economica il soggetto offerente deve 
presentare, ai sensi dell'art. 75 D. Lgs. 163/2006, una garanzia, sotto forma 
di cauzione o di fideiussione a scelta dell'offerente, pari al 2% dell'importo 
presunto del lotto o dei lotti per i quali presenta offerta, e pertanto pari a: 
Lotto 1: € 8.600,00 –  
Lotto 2: € 7.840,00 –  
Lotto 3: € 1.160,00 –  
Lotto 4: € 2.580,00.  
Per ciascun lotto cui intende partecipare il soggetto candidato deve 
presentare una garanzia separata e distinta, con l'indicazione del numero del 
lotto, dell'oggetto e dell'esatto importo. L'esecutore del contratto è obbligato, 
ai sensi dell'art. 113 D. Lgs. 163/2006, a costituire una garanzia fideiussoria 
a garanzia degli oneri per il mancato ed inesatto adempimento, pari al 10% 
dell'importo contrattuale.  
III.1.2) Finanziamento da spesa corrente per esercizi di competenza. Per 
termini e condizioni di pagamento dei premi si rinvia ai Disciplinari Tecnici 
allegati al Capitolato Speciale d’Appalto.  



III.1.3) La costituzione e le modalità di partecipazione dei raggruppamenti 
temporanei e dei consorzi ordinari di concorrenti sono disciplinati dall’art. 
37 D. Lgs. 163/2006. –  
III.1.4) NO. –  
III.2.1) Informazioni e formalità necessarie per valutare la conformità ai 
requisiti: Possono partecipare alla presente gara esclusivamente i soggetti in 
possesso dei seguenti requisiti: 1. Se trattasi di Impresa avente sede legale 
nel territorio della Repubblica Italiana: che siano in possesso 
dell’autorizzazione rilasciata dall’ISVAP all’esercizio in Italia nei rami 
assicurativi relativi alla presente gara; 2. Se trattasi di Impresa avente sede 
legale in altro Stato membro dell’U.E.: che abbiano ricevuto la 
comunicazione (o il silenzio assenso) di cui all’art. 23 – comma 4 –del D. 
Lgs. n. 209/05 e s.m.i., che permette di operare in regime di stabilimento sul 
territorio della Repubblica Italiana nei rami assicurativi relativi alla presente 
gara per il tramite di una propria sede secondaria, oppure che abbiano 
ricevuto la comunicazione di cui all’art. 24 – comma 2 – del D. Lgs. n. 
209/95 e s.m.i., che permette di operare in regime di libertà di prestazione 
sul territorio della Repubblica Italiana nei rami assicurativi relativi alla 
presente gara nonché di aver comunicato all’Ufficio del Registro di Roma 
ed all’ISVAP la nomina del proprio rappresentante fiscale. A dimostrazione 
del possesso dei requisiti di ordine generale e di idoneità professionale la 
Ditta concorrente deve far pervenire unitamente all’offerta, pena esclusione 
dalla gara, il modello sub 1.1 debitamente compilato in ogni sua parte, 
rilasciato nelle forme di cui al D.P.R. 445 del 28.12.2000 art. 46 in cui il 
titolare o un legale rappresentante della ditta attesti sotto la propria 
responsabilità il possesso dei requisiti generali di partecipazione alla gara 
analiticamente indicati nello stesso modello. Nel caso di concorrenti per i 
quali non sia richiesta l’iscrizione al registro della C.C.I.A.A. il requisito 
professionale richiesto nel presente articolo potrà essere prodotto da idonea 
documentazione che comprovi la titolarità giuridica del concorrente. Nel 
caso di offerta presentata da un raggruppamento temporaneo di imprese i 
requisiti devono essere posseduti da ciascuna impresa raggruppata, pertanto 
la dichiarazione redatta sulla base del modello allegato “sub 1.1” deve 
essere prodotta da ciascuna di esse.  
III.2.4) no. –  
III.3.1) no  
III.3.2) no  
IV.1.1) Procedura aperta.  
IV.2.1) Prezzo più basso.  
IV.2.2) no.  
IV.3.1) Gara n. 56/B04/09.  
IV.3.2) no.  
IV.3.4) Termine per il ricevimento delle offerte: 02/12/2009 ore 12,00. 
IV.3.6) Italiano  
IV.3.8) La prima seduta pubblica si terrà il giorno 03/12/2009 alle ore 10.00 
presso gli Uffici della S.C. Gestione Approvvigionamenti – Via San 
Secondo, 29 – Torino – primo piano. Alla seduta pubblica possono 
presenziare ed intervenire, richiedendo l’iscrizione a verbale, i legali 
rappresentanti dei soggetti offerenti o le persone da questi delegate, munite 
di speciale procura notarile  
VI.1) no  



VI.2) no.  
VI.3) Le richieste di chiarimenti relative al presente bando devono pervenire 
almeno otto giorni prima della scadenza del termine stabilito per la ricezione 
delle offerte.  
VI.5) Data di spedizione del presente avviso alla G.U.C.E.: 08/12/2009    .  
Informazioni sui lotti:  
Lotto 1: Affidamento della copertura assicurativa per: incendio e rischi 
accessori – danni accidentali e altri rischi (kasko) – Infortuni – CPV 
66510000 - Valore stimato, IVA esclusa: € 430.000,00 Codice CIG:  
0379377FC9  
Lotto 2: Affidamento della copertura assicurativa per: Tutela Legale – 
Furto/rapina valori, contenuto e portavalori – Trasporti – CPV 66510000 
Valore stimato, IVA esclusa: € 392.000,00 - Codice CIG:0379379174 
Lotto 3: Affidamento della copertura assicurativa per Responsabilità civile 
derivante dalla circolazione dei veicoli a motore e garanzie accessorie 
amministrata a “Libro matricola” – CPV: 66510000 – 66516100 - Valore 
stimato, IVA esclusa: € 58.000,00 Codice CIG 03793878OC 
Lotto 4: Affidamento della copertura assicurativa per la responsabilità civile 
patrimoniale della Pubblica Amministrazione – CPV 66510000 - 66516000        
- Valore stimato, IVA esclusa: 129.000,00 – Codice CIG 0379390A85 

Il Direttore S.C. Gestione Approvvigionamenti 
Tommaso Corvino. 

 


